АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2021 года                                                                                           № 484
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 24.10.2017 года № 1543 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

Во исполнение заключения Государственного-правового департамента

Правительства Вологодской области от 04.03.2021 года № 09-27309,

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, утвержденного постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 24.10.2017 года № 1543

следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.5 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Постановлением Правительства РФ от 07 октября 2019 № 1294

«Об утверждении Правил направления документов в уполномоченные на

выдачу разрешений на строительство и (или) разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию федеральные органы исполнительной власти, органы

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного

самоуправления, Государственную корпорацию по атомной энергии

«Росатом», Государственную корпорацию по космической деятельности

«Роскосмос» в электронной форме» (далее – Правила направления

документов);».

1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

заявитель представляет:

1) заявление по образцу согласно приложению 1 к настоящему

административному регламенту;

2

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении

публичного сервитута (права на который не зарегистрированы в Едином

государственном реестре недвижимости);

3) акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда);

4) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного,

реконструированного объекта капитального строительства проектной

документации (в части соответствия проектной документации требованиям,

указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса), в том

числе требованиям энергетической эффективности и требованиям

оснащенности объекта капитального строительства приборами учета

используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом,

осуществляющим строительство;

5) документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии),

а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим

поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета

электрической энергии многоквартирных домов и помещений в

многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих

поставщиков электрической энергии;

6) схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство, за исключением случаев строительства,

реконструкции линейного объекта;

7) документ, подтверждающий заключение договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

законодательством Российской Федерации об обязательном страховании

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение

вреда в результате аварии на опасном объекте;

8) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом

от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при

проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его

приспособления для современного использования;

3

9) технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом

от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости»;

10) документ, подтверждающий полномочия представителя

заявителя.».

1.3.  Абзац третий подпункта 2.6.3 пункта 2.6 изложить в следующей

редакции:

«Заявление и прилагаемые документы, направляемые в электронном

виде в форматах, предусмотренных Правилами направления документов и

подписываются с использованием усиленной квалифицированной

электронной подписи лицами, обладающими полномочиями на их

подписание в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.4. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган

следующие документы, необходимые в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов

государственной власти, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организаций:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении

публичного сервитута;

2) градостроительный план земельного участка, представленный для

получения разрешения на строительство, или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект

межевания территории (за исключением случаев, при которых для

строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка

документации по планировке территории), проект планировки территории в

случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для

размещения которого не требуется образование земельного участка;

3) разрешение на строительство;

4) заключение органа государственного строительного надзора

(в случае, если предусмотрено осуществление государственного

строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54

Градостроительного кодекса) о соответствии построенного,

реконструированного объекта капитального строительства указанным в

пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса требованиям

проектной документации (включая проектную документацию, в которой

учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49

Градостроительного кодекса), в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

4

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов,

заключение органа федерального государственного экологического надзора,

выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54

Градостроительного кодекса.».

1.5.  Абзацы четвертый и пятый подпункта 2.9.2 пункта 2.9 изложить в

следующей редакции:

«3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев

изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с

частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного

объекта капитального строительства проектной документации, за

исключением случаев изменения площади объекта капитального

строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного

кодекса;».

1.6.   В подпункте 2.14.3 пункта 2.14 после слов «форма заявления»

дополнить словами «образец ее заполнения».

1.7.  В абзаце втором пункта 2.16 слова «по выдаче разрешений на

строительство при осуществлении строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных

на территории муниципального образования» исключить.

1.8.  Подпункт 3.4.2 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. В случае если заявителем не представлены документы,

предусмотренные пунктом 2.7.1 настоящего Административного регламента,

специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги,

направляет в порядке межведомственного взаимодействия запросы в

соответствующие органы для предоставления документов, указанных в

пункте 2.7.1.».

1.9.  В абзаце втором пункта 4.4 слова и цифры «плановые 1 раз в год»

заменить словами и цифрами «плановые 2 раза в год».

1.10. В абзаце третьем пункта 4.4 слова и цифры «2 раза в год»

заменить словами и цифрами «1 раз в год».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков